



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Särskilt yttrande

Tyresö 2015-11-23

Ekonomisk uppföljning i barn och utbildningsnämnden

Dnr 2015/BUN 0034 001

2015 har varit ett tufft år för Tyresös förskolor och skolor. Nedskärningar motsvarande 18 helårstjänster har gjorts och ett tydligt uppdrag från kommunstyrelsen har varit att nämnden ska åstadkomma en budget i balans, vilket har varit den tydligt högsta uttalade prioriteten.

I april presenterades en helårsprognos för förskolan motsvarande ett underskott om - 2 072 mkr. För grundskolorna i Tyresö beräknades underskottet till - 4 324 mkr.

I augusti var samma helårsprognos för förskolans enheter - 1 808 mkr och för Tyresös grundskolor - 1 500 mkr.

Med ett välkommet tillskott från regeringens lågstadiesatsning om 10,7 miljoner, där hälften betalas ut i december till Tyresös skolor, förväntade vi oss ett positivt resultat gällande helårsprognosen för grundskolorna. Istället visar prognosen på ett underskott för grundskolan om -0,524 mkr för 2015.

Som förklaring anges att skolorna anställt lärare då man vetat att statsbidraget ska betalas ut. Det är för oss märkligt ur framförallt två aspekter. Den första, att det inte på någon nämnd eller kommunstyrelse, där nämndens ordförande getts uppdrag att redovisa åtgärder för en budget i balans, diskuterats nyanställningar utan enbart hur arbetet med anpassningar fortskridit.

För det andra är det anmärkningsvärt, då vi i vår ansökan för statsbidraget angett att vi ska öka lärartätheten i Tyresö, men inte har någon uppfattning om hur läget ser ut vid ansökningstillfället. Det betyder att vi inte vet om vi om ett år, när vi utvärderas, vet om vi har förbättrat oss eller inte.

Skolornas resultat innebär, att vi utan regeringens statsbidrag, skulle ha ett värre ekonomiskt läge på våra skolor, än vi hade i april. Statsbidraget som skulle gå till att öka lärartätheten och möjliggöra mer tid för varje elev med sin lärare, kan nu befaras att endast komma att användas för

att täppa till de stora ekonomiska hål som den borgerliga majoritetens underfinansiering av skolan år efter år lämnar efter sig.

Nämndens ordförande, Anki Svensson, nämnde på barn och utbildningsnämndens sista sammanträde att det är av stor vikt att rätt pengar hamnar på rätt ställe och syftar till tydlighet i den ekonomiska uppställningen gällande ex demografiska upp/nedräkningar. Det är bra och vi håller med. Följaktligen anser vi att anslaget till fritidshemsverksamheten bör särredovisas och användas till det som det är avsett för. Att utveckla en meningsfull verksamhet för Tyresös barn och inte som extraresurs för att täcka andra behov i grundskolan.

Det är allvarligt att vi år efter år använder oss av felaktiga elevprognoser som ger en kontinuerlig underfinansiering av skolan. Så till exempel är antalet elever i grundskolan beräknat för lågt för innevarande år.

För den Socialdemokratiska gruppen

Jannice Rockström 